
Управление образования  

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024  с. Перегрёбное          №  328 -од 

 
Об обеспечении безопасности образовательного процесса в 2024-2025 учебном году 

 

В связи с началом нового 2024-2025 учебного года, в целях обеспечения комплексной 

безопасности муниципальных образовательных организаций и соблюдения требований СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», с целью обеспечения безопасности образовательной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Келлер Н.Н., заместителю директору: 

1.1. Обеспечить качество проведения всех видов уборок, проветривания помещений 

образовательной организации, обеззараживания воздуха, наличия и использованию 

дезинфицирующих, антисептических средств, условиям по соблюдению правил личной 

гигиены учащихся и работников школы. 

1.2. Соблюдать дезинфекционный режим (уборка с использованием средств 

дезинфекции, наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов 

для обеззараживания воздуха). 

1.3. Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла 

электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах). Расставить 

кожные антисептики на входе в образовательную организацию, в санузлах, на входе в 

пищеблок. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению антисептика. 

1.4. Обеспечить еженедельную выдачу всем работникам пищеблока недельный запас 

средств индивидуальной защиты – маски и перчатки, с фиксацией выдачи средств 

индивидуальной защиты в журнале учета. 

1.5. Обеспечить в темное время суток достаточное освещение всей территории 

образовательной организации. 

1.6. Организовать очистку территории образовательной организации от бесхозного 

автотранспорта, мусора. 

2.Слободенюк Е.В., заведующему производством (шеф-повару), организовать 

проведение профилактических и дезинфекционных мероприятий на пищеблоке школы 

(ежедневный «утренний фильтр» работников пищеблока, использование персоналом 

пищеблоков средств индивидуальной защиты, санитарной одежды, соблюдение правил 

личной гигиены, проведение всех видов уборок помещений пищеблоков, обработки посуды и 

инвентаря и т.д.). 

3. Сычёву И.В., заместителю директора: 

3.1. Руководствоваться межведомственным приказом от 20.05.2021 г. № 370-р/10-П-

494/109/09-ОД-96/01-09/575/108/121/08-Пр-73/42/547/06-178 «Об организации перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, проведения 

спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры и обратно». 



3.2 Обеспечить проведение всех видов инструктажей с участниками образовательного 

процесса по вопросам соблюдения пожарной, антитеррористической, санитарно-

эпидемиологической, транспортной безопасности, проверки работоспособности тревожной 

сигнализации (кнопка экстренного вызова с выводом на пульт Няганьского ОВО филиала 

ФГКУ «УВО ВНГ России по ХМАО – Югре», ЕДДС Октябрьского района), автоматической 

пожарной сигнализации, систем оповещения о пожаре, в соответствии с установленной 

периодичностью. 

3.3. Обеспечить общедоступные места информационными листами с указанием 

номеров телефонов экстренных служб. 

3.4. Принять меры по ограничению доступа посторонних лиц, не связанных с 

образовательным процессом в школу. Вход в школу вести через пост охраны, с обязательной 

проверкой документов личности посторонних лиц, с записью в журнал регистрации: Ф.И.О., 

дата, время и цель посещения, удостоверяющий документ личности, а также время убытия из 

школы. 

3.5. Обеспечить контролируемый въезд автотранспорта на территорию школы. 

Организовать списочный учет всех припаркованных к территории школы транспортных 

средств, устанавливать цель их пребывания. 

4. Отменить действие приказа директора от 04.09.2023 № 322-од «Об обеспечении 

безопасности образовательного процесса в 2023-2024 учебном году». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор            Е.Н.Ткач 


		2024-10-11T16:12:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




